ESTUDIO DE VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS PARA 
PROVISIÓN DE EMPLEO DE CARRERA. 

Teniendo en cuenta que el cargo de Auxiliar de Servicios Generales, Código 470, Grado 
01, de la planta global de empleos de la Institución Universitaria Pascual Bravo, con 
asignación salarial de UN MILLÓN NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL 
OCHOCIENTOS VEINTIDÓS PESOS M.L. ($1.949.822), se encuentra en vacancia 
temporal, se hace necesario proceder a proveerlo a través de encargo, tal y como lo dispone 
la Ley 909 de 2004, advirtiendo que no se dan los presupuestos establecidos en el Artículo 
1  del Decreto 498 de 2020  y considerando que para la Institución es indispensable contar